

PROTOKÓŁ NR 111.2013
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 15 października 2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta (od pkt 7 obrad)
3. Zofia Plewa - Członek Zarządu
4. Zenon Różalski - Członek Zarządu

oraz:

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu
Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu

a także:

Halina Pilipeczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji
(podczas omawiania pkt 1-3)
Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2014 r.
2. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013 w celu przedstawienia Radzie Powiatu.
3. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia.
4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały określającej zadania, na które przeznaczają się środki PFRON w 2013 r.
5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz wysokości kosztów usuwania i przechowywania pojazdów.

6. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie udziału powiatu w tworzeniu związku powiatów lubuskich.
7. Sprawy budżetowe, w tym:
 - podjęcie uchwał,
 - przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu,
 - zapoznanie się z wnioskami do budżetu na 2014 r.,
 - inne.
8. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli.
9. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o pozbawieniu drogi kategorii drogi powiatowej.
11. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
12. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego.
13. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
14. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
15. Wolne wnioski.

Ad. 1

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014”.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 2

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.

Zarząd przyjął przedstawioną informację i skierował ją do dalszych prac Rady Powiatu.

Zarząd omówił sytuację szkół prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki.

Ad. 3

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu w sprawie udzielenia jej upoważnienia do reprezentowania Powiatu w realizacji

zadań w ramach projektu – projekt IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego „Niezawodni uczniowie” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 78.2013.

Ad. 4

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII.178.13 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 r.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 5

Sekretarz przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz wysokości kosztów usuwania i przechowywania pojazdów. Projekt ma na celu dostosowanie wysokości stawek do stawek ogłoszonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2013 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2014 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 6

Starosta przedstawił 3 projekty uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie: utworzenia Związku Powiatów Lubuskich, przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich oraz zasad reprezentacji Powiatu Międzyrzeckiego w Związku Powiatów Lubuskich. Decyzja o utworzeniu związku została podjęta przez wszystkie powiaty na jednym z konwentów. Związek będzie współpracował w głównej mierze w zakresie modernizacji zasobów geodezyjnych. Starosta na reprezentantów Powiatu w tworzonego związku wyznaczył Wicestarostę - Pana Remigiusza Lorenza oraz Dyrektora Biura Starosty – Pana Czesława Toczyńskiego.

Zarząd skierował projekty do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 7

Skarbnik przedstawił wniosek Wydziału ES w sprawie korekty w planach finansowych w szkołach publicznych prowadzonych przez WZDZ – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w

Trzcielu między technikum a zasadniczą szkołą zawodową. Korekta ma charakter porządkowy i nie niesie ze sobą skutków finansowych.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2013 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 79.2013.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2013 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2014 roku.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 80.2013.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2013 r.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Skarbnik przedstawił złożone w terminie wnioski do projektu budżetu Powiatu na 2014 r. Starosta zapowiedział, że wnioski będą brane pod uwagę podczas prac nad procedowaniem przyszłorocznego budżetu. Starosta zapowiedział, że wzorem lat ubiegłych w projekcie budżetu zapisane zostanie 300 tys. zł na wspólne z Gminami inwestycje w ciągu dróg powiatowych, po 50 tys. zł na każdą z Gmin. Inwestycje w przypadku zainteresowania ze strony samorządów gminnych, realizowane będą w finansowym udziale 50% na 50%.

Skarbnik przedstawił informację Ministerstwa Zdrowia o przewidywanej wysokości dotacji w związku z przekształceniem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu w spółkę prawa handlowego. Dotacja udzielona zostanie w pełnej kwocie wnioskowanej przez Powiat.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński przedstawił informację o sytuacji finansowej SPZOZ w Międzyrzeczu według stanu na dzień 31 sierpnia 2013 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta poinformował o podpisaniu umowy dotacji Nr 485/2013/UG/WR z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 8 tys. zł z tytułu wyco-

fania z eksploatacji i oddania do stacji demontażu dwóch pojazdów nabytych z tytułu orzeczenia sądu o ich przepadku na rzecz Powiatu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził podpisanie przedstawionej umowy.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 w sprawie zwiększenia środków finansowych domu o 25 tys. zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie przebudowy kotłowni. PCPR w Międzyrzeczu pozytywnie zaopiniował wniosek. Zwiększenie planu finansowego nastąpi ze środków po byłym Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Pan Czesław Toczyński przedstawił dwa projekty umów: z Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie przekazania dotacji celowej z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 100 tys. zł na remont zamku oraz umowę o dzieło z wykonawcą opracowania „Program opieki nad zabytkami powiatu międzyrzeckiego na lata 2014-2017”.

Zarząd przyjął projekty umów i wyraził zgodę na ich podpisanie.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 58 w sprawie zwiększenia środków finansowych domu o 58 tys. zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu dachu w części „A” budynku głównego. PCPR w Międzyrzeczu pozytywnie zaopiniował wniosek. Starosta poinformował o wystosowaniu pisma do Wojewody Lubuskiego w sprawie partycypowania w kosztach wnioskowanych prac remontowych.

Zarząd ze względu na brak środków finansowych i wystosowanie wniosku do Wojewody Lubuskiego o zabezpieczenie środków finansowych na prace remontowe dachu budynku głównego, negatywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora DPS w Rokitnie Nr 58.

Starosta przedstawił dwa projekty umów z Gminą Międzyrzecz: na dofinansowanie przez Gminę remontu chodnika oraz fragmentu nawierzchni ul. Reymonta oraz w sprawie dofinansowania przez Gminę opracowania dokumentacji technicznej budowy chodnika w Żółwinie. Partycypacja kosztów każdej ze stron wynosi 50%.

Zarząd przyjął przedstawione projekty umów i wyraził zgodę na ich podpisanie.

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Starosty Powiatu Świebodzińskiego w sprawie pozostawienia na niezmienionym poziomie kwoty dotacji Powiatu na działalność Ze-

społu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie, który na mocy zawartego porozumienia obsługuje również mieszkańców Powiatu Międzyrzeckiego.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Proboszcza parafii pw. Świętego Wojciecha w Międzyrzeczu w sprawie dofinansowania remontu dachu budynku kościoła. Przedstawił projekt odpowiedzi wskazujący na brak możliwości udzielenia wsparcia finansowego remontu świątyni, z powodu między innymi braku regulacji określającej zasady udzielania dotacji na prace remontowe przy zabytku oraz brak środków finansowych na ten cel przewidzianych w tegorocznym budżecie.

Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek.

Ad. 8

Starosta przedstawił odpowiedź na zalecenia pokontrolne po kontroli przeprowadzonej przez PCPR w Międzyrzeczu w Domu Dziecka w Skwierzynie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 9

Pan Czesław Toczyński przedstawił postanowienie Burmistrza Trzciela o sprostowaniu oczywistej omyłki pisarskiej w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla budowy obwodnicy Trzciela.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił informację Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w sprawie stanu zaawansowania realizacji inwestycji przy drogach powiatowych realizowanych w ramach porozumień z Gminami: Międzyrzecz, Trzciel, Pszczew i Przytoczna oraz inwestycji na drodze Rakowo – Trzebiszewo, ze środków zabezpieczonych przez Powiat.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił wniosek Gminy Międzyrzecz w sprawie uzgodnienia planu finansowo – rzeczowego na 2014 r. z tytułu przejęcia przez Gminę zarządu nad drogą powiatową – ul. Konstytucji 3 Maja i Międzyrzecz – Wybudowanie. Przedstawił projekt odpowiedzi wskazującej na uzgodnienie kwoty równej środkom przekazanym na ten cel w roku bieżącym powiększony o średnioroczny wskaźnik inflacji.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wystosował przedstawione pismo do Gminy Międzyrzecz.

Ad. 10

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Powiatu Gorzowskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii o pozbawieniu odcinka drogi kategorii drogi powiatowej.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 81.2013.

Ad. 11

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek mieszkańców Kurska w sprawie wyrażenia zgody na wykup części działki drogowej o Nr 406/2. Starosta uznał, że przed rozpatrzeniem wniosku konieczne jest uzyskanie Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu oraz Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie do czasu uzyskania opinii z Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu oraz Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.

Pan Czesław Toczyński przedstawił informację Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu w sprawie zawarcia umowy najmu pomieszczenia na potrzeby PCPR z przeznaczeniem na realizację programu „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez PCPR w Międzyrzeczu”.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił informację Dyrektora I LO w Międzyrzeczu w sprawie zawarcia umowy najmu Sali gimnastycznej z przeznaczeniem na zajęcia sportowe.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński poinformował o podpisaniu umowy dzierżawy z jednym z dzierżawców gruntów w Bobowicku.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 12

Starosta przedstawił informację Burmistrza Trzciana o zakończeniu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego, polegającej na przebudowie budynku DPS w Jasieńcu i wbudowaniu dźwigu osobowego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński przedstawił dwa wnioski Wójta Gminy Pszczew o uzgodnienie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Pszczew i Zielomyśl. Przedstawił projekty pism w sprawie wskazania przez wnioskodawcę zadań Powiatu, w zakresie, których miałyby zostać dokonane uzgodnienie przedmiotowych planów.

Zarząd zapoznał się z wnioskami i wystosował pisma w sprawie wskazania zadań Powiatu, dla których uzgodnione mają zostać przedstawione projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Ad. 13

Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo jednej z firm informujące o możliwości pozyskiwania funduszy na budowę domów pomocy społecznej.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 14

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 110.2013 z dnia 30 września 2013 r. Protokół wymaga jeszcze podpisu Pana Macieja Zawidzkiego.

Ad. 15 [wolne wnioski]

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 28 października 2013 r. o godzinie 14.30 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZADU

1.
2.
3.
4.

Protokołował: Łukasz Ruta